
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

2 0 2 1 年 9 月 3 0 日 

商  工  中  金 

 

電気・ガス料金の収納業務終了について 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。  

 

さて、当金庫では、2022 年 3 月末日をもって、下記電力・ガス会社にかかる電気・ガス

料金の収納業務を終了します。 

 当金庫で電気・ガス料金等を納付いただいておりましたお客さまには大変なご不便をおか

けして、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 2022年 4月以降につきましては、お手数をおかけしますが、電気・ガス料金収納を行って

いる他の金融機関等で納付いただきますようお願い申し上げます。 

 口座振替をご利用いただいているお客さまは他の指定金融機関等で納付いただきますよ

う、事前に引落口座変更のお手続きをお願い申し上げます。 

  なお、ご不明な点等がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

 

業務終了 

時期 
２０２２年３月末日 

廃止業務 

内容 
電気・ガス料金の店頭収納業務、および口座振替収納業務 

電力・ガス 

会社 

 

【電力会社】 

北海道電力、東北電力、中部電力、北陸電力、中国電力、四国電力、 

九州電力 

 

【ガス会社】 

帯広ガス、弘前ガス、青森ガス、盛岡ガス、八戸ガス、東部瓦斯（秋田支

社）、山形ガス、福島ガス、東部瓦斯、栃木ガス、足利ガス、伊勢崎ガス、

桐生瓦斯、北陸瓦斯、松本ガス、諏訪ガス、静岡瓦斯、島田瓦斯、サーラ

エナジー（旧 中部瓦斯）、東邦ガス、日本海ガス、高岡ガス、鳥取瓦斯、

岡山ガス、山口合同ガス、西部瓦斯、宮崎ガス、宮崎液化ガス 

 

 

https://www.shokochukin.co.jp/atm/list/

